中华联合财产保险股份有限公司

2018年第二季度关联交易合并披露公告

根据中国银保监会《关于进一步加强保险公司关联交易

信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及

相关规定，现将中华联合财产保险股份有限公司（以下简称

“我公司”）2018 年第二季度需披露关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

中华联合财产保险股份有限公司（以下简称“我公司”）

2018 年二季度关联交易发生额为 0.4536 亿元，其中，资金

运用与委托投资类关联交易额为 0.2784 亿元，集团协作发

展业务关联交易额为 0.0599 亿元；保险业务关联交易额为

0.0768 亿元；资产类关联交易额为 0.0156 亿元；其他关联

交易额为 0.0229 亿元。具体情况为：

序

号

交

易

时

间

交易

对象

关联关

系说明

关联交易内容
交易金额

（亿元）

合计

（亿元）
类型 交易概述

1

第

二

季

度

中华

联合

保险

集团

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

资金

运用

类交

易

支付中华保险集团委托投

资管理费
0.2784

2

第

二

季

度

中华

联合

保险

集团

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

集团

协作

发展

业务

我公司认购了华鑫信托发

行的华鑫信托-天鑫 22 号

集合资金信托计划。其间，

集团公司与华鑫信托签订

《咨询服务协议》，向受托

人提供媒介咨询服务以收

取 0.2%/年的咨询服务费

用。由于中华财险为集团

公司关联方，按照中华财

险出资额 3 亿元折合咨询

服务费 60 万元/年，构成

一般关联交易。

0.0014

0.4536

3

第

二

季

度

中华

联合

保险

集团

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

集团

协作

发展

业务

我公司认购了中英益利-

泛海武汉中央商务区债权

投资计划。其间，集团公司

与中英益利资管签订《咨

询服务协议》，向受托人提

供媒介咨询服务以收取

0.2%/年的咨询服务费用。

由于中华财险为集团公司

关联方，按照中华财险出

资额 2 亿元折合咨询服务

费约 40 万元/年，构成非

资金运用类一般关联交

易。

0.0010

4

第

二

季

度

中华

联合

保险

集团

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

集团

协作

发展

业务

我公司认购的光大永明-

珠海横琴新兴际华财富广

场不动产债权投资计划，

其间，集团公司与光大永

明资产签订《财务顾问协

议》，向受托人提供财务顾

问 服 务 以 收 取 不 超 过

0.225%/年（税前）的财务

顾问服务费用。按照中华

财险出资额10亿元折合财

务顾问费 225 万元/年，构

成非资金运用类一般关联

交易。

0.0107

5

第

二

季

度

万联

电子

商务

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

集团

协作

发展

业务

技术服务费 0.0468

6

第

二

季

度

中华

联合

保险

集团

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0003

7

第

二

季

度

大连

银行

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0051

8

第

二

季

度

大业

信托

有限

责任

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0182

9

第

二

季

度

东方

金诚

国际

信用

评估

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0003

10

第

二

季

度

东兴

期货

有限

责任

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0112

11

第

二

季

度

东兴

证券

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0024

12

第

二

季

度

中国

东方

资产

管理

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0020

13
第

二

上海

瑞丰

国际

以股权

关系为

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0001

季

度

大厦

置业

有限

公司

基础的

关联方

14

第

二

季

度

辽宁

成大

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0018

15

第

二

季

度

鲁润

石化

泰安

市泰

山区

石油

化工

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0000

16

第

二

季

度

山东

华平

新材

料科

技有

限公

司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0001

17

第

二

季

度

山东

焦化

北海

冶金

科技

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0002

18

第

二

季

度

山东

焦化

集团

铸造

焦有

限公

司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0007

19

第

二

季

度

山东

铁雄

冶金

科技

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0114

有限

公司

20

第

二

季

度

山东

万向

物流

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0073

21

第

二

季

度

山东

物流

集团

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务
购买我公司保险产品 0.0001

22

第

二

季

度

中华

联合

人寿

保险

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

保险

业务

我公司购买寿险公司保险

产品
0.0155

23

第

二

季

度

上海

瑞丰

国际

大厦

置业

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

资产

类交

易

我公司上海分公司租赁上

海瑞丰国际大厦职场
0.0130

24

第

二

季

度

东兴

证券

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

资产

类交

易

东兴证券广州天河路证券

营业部租用我公司广东分

公司办公用房

0.0026

25

第

二

季

度

东兴

证券

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

其他

关联

交易

我公司租用东兴证券因证

券交易单元而发生佣金等

费用

0.0008

26

第

二

季

度

大业

信托

有限

责任

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

其他

关联

交易

我公司向大业信托有限责

任公司就“大业信托•奥园

集团 1 号股权收益权投资

集合信托计划”项目提供

风险管理服务

0.0005

27
第

二

大业

信托

有限

以股权

关系为

其他

关联

交易

我公司向大业信托有限责

任公司支付风控支持服务

费

0.0214

季

度

责任

公司

基础的

关联方

28

第

二

季

度

中国

东方

资产

管理

股份

有限

公司

以股权

关系为

基础的

关联方

其他

关联

交易

我公司就中国东方资产管

理股份有限公司云南分公

司“商业化收购云南云天

化股份有限公司应收账款

并进行债务重组项目”提

供风险管理服务

0.0002

注：以上关联交易数据均为不含税金额

二、本年度各类关联交易累计金额

截至 2018 年二季度末，我公司 2018 年关联交易总额为

1.1353 亿元,其中，保险业务关联交易额为 0.1571 亿元；集

团协作发展业务关联交易额为 0.2874 亿元；资金运用和委

托投资管理类关联交易额为 0.6295 亿元；资产类交易额为

0.0366 亿元；其他关联交易额为 0.0247 亿元。

三、统一交易协议执行情况

我公司 2018 年 1 月 9 日与农联中鑫科技股份有限公司

签订了《业务合作框架协议》、与大业信托有限责任公司签订

了《战略合作协议》，2018 年 1月 15 日与万联电子商务股份

有限公司签订了《中华联合财产保险股份有限公司与万联电

子商务有限公司业务咨询服务框架补充协议》，6 月 22 日与

中华联合保险集团股份有限公司签订了《中华联合财产保险

股份有限公司资产委托投资管理合同》，截至目前，上述合同

均正常履行。

中华联合财产保险股份有限公司

2018年7月25日